
              Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Děti, rodina a mládež“ 

konané dne 11.5.2023 

 

1 

 

 

Účastníci:  

Monika Shaw Salajová M.Sc., Bc. Václav Kučera (člen zastupitelstva), Mgr. Josef Vacek 

(OSO), Ivana Kosová, DiS. (OSO), Petra Jelenová (KRC Barrandov), Mgr. Denisa Makešová 

(FNM soc. odd.), Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.), Bc. Petr Porada (Diakonie ČCE – 

Diakonie Praha), Mgr. Kateřina Sodomková (Thése - poradna pro vztahy a rodinu, z.s.), 

Veronika Šamánková, DiS. (Cestou necestou, z.ú.), Zuzana Lejsková + Kristýna Chmelová 

(HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z.ú.), Mgr. Vladimíra Polidorová (Dům dětí a 

mládeže Praha 5), Bc.  Kristýna Königová (ADCH Praha, Poradna Magdala), Monika 

Demeterová + Jarmila Janičová (ARBESAČKY, z.s.), Daniel Beck (Klub deskových her 

Paluba) 

 

Omluveni: Eva Hrabinová (Mezi námi, o.p.s.)  

Program setkání: 

1) Seznámení s místostarostkou Monikou Shaw Salajovou M.Sc., garantkou plánování 

sociálních služeb, a také s dalšími politickými představiteli MČ Praha 5 

2) Prezentace organizací a informace o jejich činnosti 

3) Změny ve složení Řídící skupiny – volba nových členů  

4) Den neziskových organizací – informace k realizaci (15.6.2023) 

5) Programové dotace v sociální oblasti  

6) Různé 

   

add 1)  

Místostarostka Monika Shaw Salajová přivítala účastníky pracovního setkání, seznámila 

přítomné s oblastmi, které má v kompetenci. 

 

 

add 2) Prezentace organizací:  

Zuzana Lejsková (HESTIA-Centrum pro dobrovolnictví, z.ú., program Pět P) 

- program Pět P je preventivním programem pro děti ve věku 6 - 15 let, 

- program umožní dítěti každý týden se vídat s dobrovolníkem - kamarádem, který je 

mu oporou a podporou v těžké situaci, který ho vyslechne, poradí, pomůže, 

- mají volnou kapacitu na příjem nových dětí, 

- shání nové dobrovolníky. 

 

Mgr. Denisa Makešová (FNM soc. odd.) 

- účast na se setkání pracovní skupiny KPSS pro získání informací. 

 

Daniel Beck (Klub deskových her Paluba)  

- klub v Lidické ulici je otevřený nejširší veřejnosti, 

- nabízí městské části spolupráci při akcích pro veřejnost. 

 

Mgr. Vladimíra Polidorová (Dům dětí a mládeže Praha 5)  

- informovala o nabídce volnočasových aktivit pro děti, mládež a dospělé, zájmových 

kroužků, táborů, a dalších akcí. 



              Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Děti, rodina a mládež“ 

konané dne 11.5.2023 

 

2 

 

Mária Jakubovie (Člověk v tísni, o.p.s.) 

- provozují předškolní klub, ve kterém děti rozvijí své dovednosti a připravují se na 

vstup do běžné MŠ a poté školy, aktuálně plná kapacita, 

- provozují nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (ÚT – ČT, 13:00 - 15:30 pro děti 6 

až cca 11 let a 16:00 – 18:00 pro děti cca 12 až 20 let), aktuálně volná kapacita, 

- pro žáky nabízí neformální podporu ve vzdělávání (individuální doučování, 

mentoring, kariérní poradenství, atp.), aktuálně plná kapacita, 

- součástí týmu jsou dobrovolníci.  

 

Bc. Petr Porada (Diakonie ČCE – Diakonie Praha) 

- provozují azylový dům pro matky s dětmi pro 4 rodiny s trvalým bydlištěm v Praze, 

- mají plnou kapacitu, 

- je velký problém sehnat pro klientky návazné bydlení.  

 

Mgr. Kateřina Sodomková (Thése - poradna pro vztahy a rodinu, z.s.) 

- nabízí pomoc rodinám v nelehké životní situaci (rozvod, rozchod, zavržení jednoho 

z rodičů, konflikt při vytváření rodičovských a mimosoudních dohod, problémy dětí 

ve škole, apod.), 

- věnují se také vzdělávací činnosti, pořádají webináře,  

- vedou rodinné příslušníky prostřednictvím mediace k porozumění si, a následně k 

hledání východisek. Mediaci nabízí zdarma.  

 

Bc. Václav Kučera (člen zastupitelstva, Člověk v tísni)  

- představil se v pozici člena zastupitelstva, předsedy Výboru sociálního a zdravotního a 

člen Komise bezpečnostní,  

- již 12 let na Praze 5 pomáhá sociálně potřebným v organizaci ČvT. 

 

Veronika Šamánková, DiS. (Cestou necestou, z.ú.)  

- představila služby pro rodiny s dětmi zaměřené na sociální podporu rodiny s 

dlouhodobými problémy,  

- hledají dobrovolníky na doučování dětí. 

 

Bc.  Kristýna Königová (ADCH Praha, Poradna Magdala) 

- Poradna Magdala pracuje s násilím.  

- Nabízí sociální služby: Ubytování v režimu utajení, Odborné sociální poradenství, 

Sociálně terapeutické poradenství, Sociálně právní poradenství.  

- Dále má také pověření SPOD k vykonávání služeb Asistované setkávání, Asistované 

předávání, Podporovaná komunikace a rodičovská dohoda.  

- Nabízíme preventivní program pro žáky od 5 do 9 třídy základní školy, zaměřující se 

na téma násilí v blízkých vztazích s názvem Zuřivec.  

 

Petra Jelenová (Kulturní a rodinné centrum Barrandov) 

- informace o akcích i odborných programech v KRC, 

- nabízí kroužky pro děti, kurzy pro dospělé i cvičení pro seniory, 

- poskytují poradenství v mnoha oblastech, nově i pro pečující o dlouhodobě nemocné, 

umírající a pozůstalé. 

 



              Zápis ze setkání pracovní skupiny KPSS 

„Děti, rodina a mládež“ 

konané dne 11.5.2023 

 

3 

 

Monika Demeterová a Jarmila Janičová (ARBESAČKY, z.s.)  

- hledají možnost spolupráce v rámci národnostních menšin. 

 

add 3) Změny ve složení Řídící skupiny – volba nových členů:  

Koordinátorka KPSS seznámila přítomné s postavením Řídící skupiny v rámci Komunitního 

plánování sociálních služeb, kdo je dle Organizačního řádu členem a jaká je její činnost.    

 

Pracovní skupinu Děti, rodina a mládež bude v Řídící skupině zastupovat paní Mária 

Jakubovie z organizace Člověk v tísni, o.p.s. 

 

add 4) Den neziskových organizací – informace k realizaci:  

Mgr. Josef Vacek, vedoucí sociálního odboru, informoval přítomné o přípravě akce Den 

neziskových organizací, která proběhne ve čtvrtek 15. června od 11 do 17 hodin na pěší zóně 

Anděl. Účastníci podrobné instrukce obdrží e-mailem před akcí.  

 

add 5) Programové dotace v sociální oblasti:  

Přidělené dotace byly zveřejněny na úřední desce 27.4.2023 (https://www.praha5.cz/uredni-

deska-umc-praha-5/) a v záložce „Dotací“ (https://www.praha5.cz/ekonomika/programova-

dotace-2023/). Příjemci programové dotace budou v nejbližších dnech vyzváni k podpisu 

veřejnoprávní smlouvy.  

 

Místostarostka Monika Shaw Salajová vyzvala přítomné k zaslání návrhů změn v pravidlech 

pro poskytování podpory formou programových dotací. 

 

add 6) Různé: 

V sobotu 13. května uspořádal sociální odbor s Agenturou Velká dobrodružství Pohádkový 

les v parku Klamovka. Na akci povinná registrace www.veldo.cz.    
 

Diskuse: 

- o nedostatku dětských psychiatrů a logopedů, 

- o potřebě krizového bydlení, 

- o nedostatku sociálních bytů. 

 

ČvT o.p.s. – zda se uvažuje o rozvoji sociální práce na ZŠ, sociální pedagog pomáhá 

propojovat rodiny s neziskovými organizacemi, které jim mohou poskytnout pomoc a 

podporu.  

 

 

 

 

Paní místostarostka poděkovala přítomným za účast. 

 

 

 

 

Zapsala: Ivana Kosová 

 

https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/
https://www.praha5.cz/uredni-deska-umc-praha-5/
https://www.praha5.cz/ekonomika/programova-dotace-2023/
https://www.praha5.cz/ekonomika/programova-dotace-2023/
http://www.veldo.cz/

